

KATARZYNA GRAŁA

Young farmer - a woman - extremely socially active

Charakterystyka

Rolnik: Katarzyna Grała

Położenie: Piszczowice, dolnośląskie, Polska

Wielkość gospodarstwa: 60 ha (18 ha dzierżawa)

Rok założenia: 2019

Główne rodzaje działalności: rzepak, pszenica, groch, kukurydza

Gospodarstwo jest prowadzone przez 20-letnią kobietę, która jest absolwentką szkoły średniej a obecnie studentką Uniwersytetu Przyrodniczego na kierunku rolnictwo. Działalność rolniczą rozpoczęła w 2019 roku, kiedy to otrzymała gospodarstwo w formie darowizny. Powierzchnia użytków rolnych (UR) w gospodarstwie wynosi 60 ha, w tym 42 ha UR jest własnością osoby prowadzącej gospodarstwo, a 18 ha UR jest dzierżawione. Główną specjalizacją gospodarstwa jest produkcja roślinna. Uprawia się rzepak (42 ha), pszenicę (10 ha), groch siewny (4 ha) i kukurydzę (4 ha). Pani Katarzyna po prostu lubi tę pracę, co było dla niej motywacją do rozpoczęcia działalności rolniczej. Na tym etapie korzysta z zewnętrznych usług rolniczych, ponieważ jest to bardziej opłacalne niż całkowity koszt użytkowania sprzętu będącego własnością gospodarstwa. Planuje zakup ziemi w ramach wsparcia z premii dla młodych rolników. Planuje również świadczyć usługi rolnicze, mając jednocześnie szansę na wykorzystanie środków unijnych na zakup maszyn i urządzeń. Oznacza to, że o zakupie maszyn i urządzeń, a dalej wykorzystaniu sprzętu do świadczenia usług rolniczych, decydują możliwości inwestycyjne (w tym środki z funduszy unijnych). W gospodarstwie kontraktuje się całą wytworzoną produkcję. Na obecnym etapie rozwoju i wizji gospodarstwa nie planuje się małego przetwórstwa ani sprzedaży bezpośredniej.

Rolniczka nie jest członkiem żadnej grupy ani organizacji producentów rolnych, jednak angażuje się w działalność społeczną i wolontariat. Jest prezesem fundacji, działaczką ZMW (współprzewodniczącą Rady Krajowej Młodych Rolników ZMW). Dzięki działalności w organizacjach pozarządowych może wspierać młodych ludzi ze środowiska rolniczego i ich aspiracje awansu społecznego. Współpracuje z Dolnośląską Izbą Rolniczą oraz firmą Osadkowski-Cebulski i Agrii, które organizują szereg szkoleń i wspierają gospodarstwo doradztwem. Uczestniczy w szkoleniach, wyjazdach i kursach, które pozwalają jej zdobywać nową wiedzę i kontakty. Głównym tematem szkoleń jest zarządzanie gospodarstwem i maksymalizacja wyniku ekonomicznego.

Jako zarządca gospodarstwa Pani Katarzyna zdaje sobie sprawę z tego, że wiedza, umiejętności praktyczne i innowacyjność są kluczem do sukcesu w działalności rolniczej. Dlatego też od momentu rozpoczęcia działalności rolniczej w gospodarstwie dokonano szeregu inwestycji w nowoczesne maszyny rolnicze. Ten ciągły proces inwestycji i innowacji daje gospodarstwu przewagę nad konkurencją. Ponadto rolniczka systematycznie uczestniczy w różnych szkoleniach i kursach związanych z produkcją roślinną i zwierzęcą, aby podnosić swoje umiejętności. W wyniku wykorzystania nowej wiedzy planuje na przykład dalszą optymalizację kosztów w oparciu o uprawę bezorkową, która do tej pory przynosiła dobre rezultaty.

W przyszłości zamierza zwiększyć powierzchnię gospodarstwa i zainwestować w nowoczesny sprzęt, który zastąpi siłę roboczą. Wierzy, że zwiększenie skali produkcji i mechanizacja mogą wzmocnić pozycję gospodarstwa w łańcuchu wartości i pozwoli osiągnąć satysfakcjonujący dochód z działalności rolniczej.

Zdjęcia:



Rentowność małych gospodarstw zarządzanych przez młodych rolników
w ramach nowej strategii „od pola do stołu” (2020-1-CZ01-KA203-078495)

